уголовное дело № 1-401/18

поступило в суд 11.10.2018 года

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Новосибирск 14 ноября 2018 года

Новосибирский районный суд Новосибирской области

в составе:

Председательствующего судьи Карпеца О.А.

при секретаре Глазыриной В.Е.,

с участием государственного обвинителя от прокуратуры по Новосибирскому району – помощника прокурора Сахоненко А.А., защитника Новосибирской коллегии адвокатов Яковлевой Н.Я., предоставившей удостоверение №... и ордер №... от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, с образованием 8 классов, холостого, имеющего малолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: г.Новосибирск, 

<

адрес>, осужденного 20.08.2018 года Новосибирским районным судом Новосибирской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (по 33 эпизодам), п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (по 8 эпизодам), п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по 4 эпизодам), п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.69 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ.

установил:

ФИО1 совершил ряд умышленных преступлений на территории Новосибирского района Новосибирской области при следующих обстоятельствах.

Так, в период времени с 01.06.2014 года по 31.07.2014 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №4, находившегося в дачном 

<

адрес> по ул.1-й квартал СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в жилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанному выше дачному дому, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, выставил стекло в окне, через которое незаконно проник в дачный дом, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшему Потерпевший №4, а именно: бензиновый триммер стоимостью 600 рублей, 2 банки тушенки марки «ОВА» по цене за 1 банку 100 рублей, на сумму 200 рублей, 2 банки рыбной консервы «Сайра» по цене за 1 банку 80 рублей, на сумму 160 рублей, всего на общую сумму 960 рублей.

После чего, ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №4 был причинен материальный ущерб на сумму 960 рублей.

Кроме того, в период времени с 01.05.2014 года по 30.11.2014 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №2, находившегося в дачном 

<

адрес> СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в жилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанному выше дачному дому, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, выставил стекло в окне, через которое незаконно проник в данный дачный дом, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшей Потерпевший №2, а именно: 2 банки тушенки из говядины, по цене за 1 банку 60 рублей, на сумму 120 рублей, 3 банки консервированной гречневой каши, по цене за 1 банку 50 рублей, на сумму 150 рублей, 3 банки консервы рыбной «Сайры» по цене за 1 банку 35 рублей, на сумму 105 рублей, 1 кг сахара стоимостью 30 рублей, 1 пачку гречневой крупы стоимостью 40 рублей, всего на общую сумму 445 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №2 был причинен материальный ущерб на сумму 445 рублей.

Кроме того, в период времени с 01.07.2015 года по 31.07.2015 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего потерпевшему Потерпевший №1, находившегося хозяйственной постройки, предназначенной и используемой для хранения садового инвентаря и инструмента, расположенной на дачном участке №... по ул.2-й квартал СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанной выше хозяйственной постройке, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взломал замок на двери, через которую незаконно проник в данную хозяйственную постройку, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшему Потерпевший №1, а именно: топор стоимостью 400 рублей, молоток-гвоздодер стоимостью 300 рублей, секатор стоимостью 300 рублей, 500 грамм гвоздей но цене за 1 кг 200 рублей, на сумму 100 рублей, 2 кг саморезов, по цене за 1 кг 200 рублей на сумму 400 рублей, банку, не представляющую материальной ценности, всего на общую сумму 1500 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 был причинен материальный ущерб на сумму 1500 рублей.

Кроме того, в период времени с 01.08.2015 года по 30.09.2015 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №4, находившегося в дачном 

<

адрес> по ул.1-й квартал СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в жилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанному выше дачному дому, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, выставил стекло в окне, через которое незаконно проник в данный дачный дом, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшему Потерпевший №4, а именно: 2 банки рыбной консервы «Сайра» по цене за 1 банку 85 рублей, на сумму 170 рублей, садовую тележку стоимостью 3000 рублей, всего на общую сумму 3170 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №4 был причинен материальный ущерб на сумму 3170 рублей.

Кроме того, в период времени с 01.06.2016 года по 31.07.2016 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №5, находившегося в дачном 

<

адрес> СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанному выше дачному дому, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, выставил стекло в раме окна, через которое незаконно проник в данный дачный дом, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшей Потерпевший №5, а именно: цепную бензопилу стоимостью 3000 рублей музыкальный центр марки «Сони» («SONY») стоимостью 4000 рублей, электрическую дрель стоимостью 2000 рублей, угловую шлифовальную машинку (болгарку) стоимостью 1000 рублей, топор стоимостью 300 рублей, кувалду стоимостью 400 рублей, 20 стальных хомутов по цене за 1 штуку 50 рублей, на сумму 1000 рублей, 3 латунных крана по цене за 1 штуку 200 рублей, на сумму 600 рублей, всего на общую сумму 12300 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №5 был причинен материальный ущерб на сумму 12300 рублей, который является для Потерпевший №5 значительным материальным ущербом.

Кроме того, в период времени с 01.07.2016 года по 31.08.2016 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего потерпевшему Потерпевший №1, находившегося хозяйственной постройки, предназначенной и используемой для хранения садового инвентаря и инструмента, расположенной на дачном участке №... по ул.2-й квартал СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанной выше хозяйственной постройке, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взломал замок на двери, через которую незаконно проник в данную хозяйственную постройку, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшему Потерпевший №1, а именно: ножовку стоимостью 600 рублей, розетку стоимостью 100 рублей, шланг длиной 15 метров стоимостью 500 рублей, всего на общую сумму 1200 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 был причинен материальный ущерб на сумму 1200 рублей.

Кроме того, в период времени с 01.06.2016 года по 31.08.2016 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, находясь в СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области из корыстных побуждений, решил совершить тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №3, находившегося в гараже, расположенном на дачном участке №... СНТ «...» вблизи 

<

адрес> Новосибирского района Новосибирской области, с незаконным проникновением в помещение.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подошел к указанному выше гаражу, и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, через незапертую дверь незаконно проник в помещение данного гаража, откуда тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее потерпевшей Потерпевший №3, а именно: точильный круг с электрическим двигателем стоимостью 3000 рублей, удлинитель стоимостью 1000 рублей, всего на общую сумму 4000 рублей.

После чего ФИО1 скрылся с похищенным имуществом с места преступления, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №3 был причинен материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину по предъявленному обвинению признал полностью, согласился с предъявленным обвинением, подтвердил в присутствии защитника свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом, что осознает характер и последствия своего ходатайства, заявил его добровольно, предварительно проконсультировавшись с защитником. Полностью он согласен с квалификацией своих действий и причиненным ущербом потерпевшим.

Защитник Яковлева Н.Я. поддержала подсудимого, и пояснила, что подсудимый ФИО1 заявил такое ходатайство добровольно, последствия ему разъяснены.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5 не возражали против рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства, что подтверждается их письменными заявлениями.

Государственный обвинитель не возражал рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства, и поддержал обвинение в отношении подсудимого ФИО1 по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ в полном объеме.

Изучив материалы уголовного дела, и выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу о том, что по данному делу имеются все предусмотренные законом основания для постановления приговора в порядке особого производства, поскольку обвинение, предъявленное подсудимому, обоснованно и полностью подтверждается собранными по делу доказательствами. Подсудимый ФИО1 понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества у потерпевшего Потерпевший №4 в период времени с 01.06.2014 года по 31.07.2014 года, у потерпевшей Потерпевший №2 в период времени с 01.05.2014 года по 30.11.2014 года, у потерпевшего Потерпевший №4 в период времени с 01.08.2015 года по 30.09.2015 года суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества у потерпевшего Потерпевший №1 в период времени с 01.07.2015 года по 31.07.2015 года, у потерпевшего Потерпевший №1 в период времени с 01.07.2016 года по 31.08.2016 года, у потерпевшей Потерпевший №3 в период времени с 01.06.2016 года по 31.08.2016 года суд квалифицирует по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества у потерпевшей Потерпевший №5 в период времени с 01.06.2016 год по 31.07.2016 года суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть на тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории преступлений средней тяжести и тяжких преступлений, данные о личности подсудимого.

Так, ФИО1 на момент совершения преступлений судимостей не имел, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, с места отбывания наказания характеризуется положительно, тяжких последствий по делу не наступило, имеет на иждивении малолетнего ребенка, частично возместил ущерб по делу, наличие серьезного заболевания.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает полное признание вины подсудимым, его раскаяние в содеянном, положительную характеристику, наличие на иждивении малолетнего ребенка, частичное возмещение ущерба по делу, его состояние здоровья, каких-либо тяжких последствий от совершенных преступлений не наступило.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом данных о личности ФИО1, а также фактических обстоятельств и тяжести совершенных преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, в условиях изоляции от общества, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. Применение иного вида наказания к ФИО1 суд не усматривает. При назначении наказания ФИО1 суд учитывает положения ч.5 ст.62 УК РФ, где последний заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства.

Суд считает, что данное наказание будет соответствовать целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для применения положений ст.73 УК РФ, а также ст.15 ч.6 УК РФ, то есть для понижения категории преступления суд не усматривает, учитывая фактические обстоятельства, общественную опасность преступления, данные о личности ФИО1

В соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 кодекса, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и без ограничения свободы за каждое преступление.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев без ограничения свободы за каждое преступление.

В соответствии с ч. 3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Новосибирского районного суда Новосибирской области от 20 августа 2018 года и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 4 (четырех) лет 9 (девяти) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на содержание под стражей в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Новосибирской области, взять под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 14 ноября 2018 года. 

Зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО1 под стражей в ФКУ СИЗО №... ГУФСИН России по Новосибирской области с 29.10.2017 года по 13.11.2018 года.

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1 с 29.10.2017 года по день вступления приговора в законную силу (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом требований ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: две садовые тележки оставить в распоряжении и владении потерпевшего Потерпевший №4; электрический двигатель с точильным кругом, удлинитель оставить в распоряжении и владении потерпевшей Потерпевший №3; молоток-гвоздодер оставить в распоряжении и владении потерпевшего Потерпевший №1; топор, кувалду, 12 металлических хомутов оставить в распоряжении и владении потерпевшей Потерпевший №5; замок, ключ, перчатки, калоши, электрическая дрель марки «Макита», 3 ножовки, зарядное устройство для аккумуляторных батарей, штангенциркуль из металла серебристого цвета, с двигающейся разметкой, отвертки в количестве 17 штук, фигурную отвертку из полимерного материала синего цвета и из полимерного материала черного цвета, 2 разводных газовых ключа, обогреватель напольный, гаечные ключи в количестве 32 штук, молотки с деревянными рукоятками в количестве 9 штук, 7 металлических пассатижей, пластмассовый чайник марки «BRAUN», металлический чайник стального цвета, металлический термос, металлический чайник марки «Maxweil», шуруповерт в корпусе зеленого цвета, со съемной батареей красного цвета, пластмассовая баночка с желтой крышкой, с находящимися в ней металлическими уголками в количестве 47 штук, дверными ручками в количестве 2 штук, пластмассовая баночка, в которой находятся гайки в количестве 293 штук, металлический ящик, в котором находится: гвозди длиной 10 см в количестве 287 штук, гвозди длиной 3 см в количестве 176 штук, ключи рожковые размером 12 см-2, 8 см-2, 10-12, велосипедные ключи -4 штук, 13*12-2, 12*10-2, 17-18-1. 19*17-2, 14*17-1, нож с деревянной ручкой коричневого цвета длиной 22 см ширина лезвия в наибольшей части 2 см длина лезвия 12 см, диски для пилы в количестве 6 штук, диаметром 7,5 см - 2 штуки с мелкими и крупными зубцами, диаметром 8 см с мелкими и крупными зубцами, диаметром 6 см, диаметром 5 см, во второй секции находится, деревянная рукоятка с металлическим наконечником, два ножа один с пластиковой рукояткой белого цвета длина лезвия 13 см, ширина в наибольшей части 2,5 см, длина рукоятки 10,5 см, второй с пластиковой рукояткой черного цвета, длина лезвия 15 см, ширина в наибольшей части 2,3 см, лезвие с одной стороны имеет зазубрины, дина рукоятки 11 см, металлический крюк, с одной стороны имеет отверстие в виде шестигранника, четыре дверных петли, стеклорез с деревянной ручкой, четыре болта, алюминиевая трубка, металлическая пластина, в нижней части ящика находится трое пассатижей, три молотка, два из которых имеет деревянные ручки, один металлическую ручку, деревянная складная линейка, два металлических зажима, 2 металлических пилы, два топора, сверло по дереву размером 20 см, сверло по дереву размером 14 см, сверло по дереву количестве 4 штук размером 12 см, сверло по дереву размером 11 см, сверло по дереву в количестве 2 штук размером 10 см, сверло по дереву размером 11,5 см, сверло по дереву размером 20,5 см, сверло по дереву размером 18 см, сверло по дереву размером 20 см, сверло по дереву размером 18 см, сверло по дереву размером 20,5 см, сверло по дереву размером 12,5 см, сверло по дереву размером 19 см, сверло по дереву размером 11 см, сверло по дереву размером 14 см, сверло по дереву размером 12 см, сверло по дереву в количестве 8 штук размером 9 см, сверло по дереву размером 6,5см, сверло по дереву размером 9,5 см, сверло по дереву в количестве 4 штук размером 11 см, сверло по дереву в количестве 5 штук размером 10,5 см, сверло по дереву размером 9,5 см, сверло по дереву размером 11,5 см, сверло по дереву размером 12,5 см, сверло по дереву в количестве 2 штук размером 6 см, сверло по дереву размером 11,5 см, керн в количестве 2 штук, петля для двери, ключ торцевой изогнутый на 90%, ключ для снятия дисков от циркулярной пилы, полотно для ножовки, выдвижная антенна от приемника размером 28 см, 7 зубил, 20 напильников, 8 стамесок, брезентовый мешок зеленого цвета, в мешке находится: гвозди в количестве 300 штук, 2 металлические дверные, металлические ручки оконной рамы в количестве 4 штук, металлические уголки в количестве 4 штук, металлическая фомка размером 44 см, 2 ножниц для резки металла, 2 металлических ключа на металлическом кольце, щетка с металлической рукояткой, навесной вентилятор, светильник, крепление для настольной лампы, металлическая баночка, в которой находятся гвозди размером 2 см в количестве 200 штук, металлическая баночка, в которой находятся гвозди разных размеров в количестве 300 штук, 2 металлических держателя, 14 ножей, лобзик с деревянной рукояткой, щетка с деревянной рукояткой, рюкзак из материала зеленого цвета, раскладной стульчик, детский матрас размером 120*65 см, отрезок материи зеленого цвета размером 1,5*0,5 м, штора из материала белого цвета с изображением фруктов, цветов, посуды, размером 2,30*1,50 см, две дверные ручки из пластмасса белого цвета, две настенные розетки с двумя входами, рубанок, подставка под электрический чайник с электрическим шнуром и штекером, пластиковая коробка размером 20*10*6 см, в коробке находится: саморезы в количестве 125 штук из металла белого цвета шурупы в количестве 589 штук, рукоятка к отвертке для съёмных наконечников, банка из пластика желтого цвета с закручивающейся крышкой из пластика красного цвета, в банке находятся гайки в количестве 113 штук, шурупы в количестве 269 штук, металлический ящик, с ручкой, в ящике находится: два капкана, из них один с цепь, дверная ручка, шпингалет, 28 отрезков алюминиевой проволоки разных размеров, общей длиной 2,76 см, бумажные брикеты серого цвета, на которых имеется надпись: «QUICKLIGHT FIRELIGHTER» в количестве 8 штук и 3 спирали зеленого цвета от комаров, два чехла на цепь бензопил, шина для пилы «GARDENА 35 см/14»; 3 защитных очков; картина размером 68*52,5 см с изображением в виде цветов в вазе; 6 ножниц; 2 подставки в форме черепахи; 2 сковороды из алюминия; переноска длиной 1,5 м; 18 металлических трубок для соединения труб; два пластиковых тарелки; две металлические емкости; электрическая плитка марки «MAXWELL MW -1901»; халат женский; 4 куртки мужских; панама москитная; штора из материала синего цвета размером 1,5*2,5 см; куртка ветровка; 2 рубашки мужских; кофта спортивная; брюки мужские; палас из синтетического материала зеленого цвета, размером 1,38*2 м; палас из синтетического материала коричневого цвета размером 167*138 см; палас из синтетического материала светло-коричневого цвета размером 2*1,5 м; палас красного цвета; матрас размером 1,8*1,5 м; 15 металлических пластин овальной и круглой формы; тулуп; куртка ветровка из материала темно-синего цвета; зеркало в корпусе из пластика голубого цвета, круглой формы, диаметром 56 см; телевизор марки JVC; металлический уровень; 6 металлических кусачек; 7 зубил; двд плеер марки «ВВК»; шило из полимерного материала белого цвета; 2 ключа гаечных, с одной стороны накидной с другой стороны рожковый; закрутка для крышек; 2 лезвия ножа; два металлических изделия прямоугольной формы; кофеварка из металла стального цвета без крышки и эклектического шнура; настенная розетка; выключатель настенный белого цвета; акустически колонки марки «Реал»; секатор; 2 крепления; сменный отрезной круг; рулетка длиной 10 м; рулетка длиной 15 м; рулетка длиной 5 метров, находящиеся в камере хранения МО МВД России «Новосибирский» - уничтожить.

В соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 кодекса, взысканию с подсудимого не подлежат.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, с учетом требований ст.317 УПК РФ, в Новосибирский областной суд через Новосибирский районный суд в течение 10 суток с момента его провозглашения, для осужденного ФИО1 - в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: О.А. Карпец